Matrícula do imóvel: 78.780 do 1º CRI de Piracicaba/SP​
Inscrição IPTU: 01.01.0008.0227.0053 

DESCRIÇÃO: (DIREITOS) Apartamento 95 (noventa e cinco), localizado no 9º (nono) andar,
do Condomínio Edifício Aquarius, situado nesta cidade e comarca, com entrada pela nº
1.135 (mil cento e trinta e cinco), da Rua Antonio Corrêa Barbosa, com 72,84 m² (setenta e
dois metros e oitenta e quatro decímetros quadrados) de área total, sendo 49,14 m²
(quarenta e nove metros e quatorze decímetros quadrados) de área útil, e 23,70 m² (vinte e
três metros e setenta decímetros quadrados) de área comum, onde se acha implícita uma

[...]

02 - Foi deferida a penhora sobre dos direitos sobre o imóvel (Fls. 154 e 157), em razão da
dívida do executado com o exequente derivado de despesas condominiais. 
03 – Avaliado o imóvel devedor às fls. 213-253, determinada alienação judicial fls. 292-293. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) (05/2024 – Laudo
de Avaliação às fls. 213–253) 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 166.838,76 (cento e sessenta e seis mil oitocentos
e trinta e oito reais e setenta e seis centavos -12/2025). 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: R$ 3.188,43 (Três mil cento e oitenta e oito reais e quarenta e três
centavos - Atualizado até 17/12/2025) 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$33.393,47 (Trinta e três mil trezentos e noventa e três reais e
quarenta e sete centavos - em 07/2021). 

01 - CONDIÇÕES DO BEM: Os direitos do imóvel serão vendidos por inteiro, sendo que as áreas 
mencionadas são meramente enunciativas e repetitivas das dimensões constantes do termo de 
penhora e/ou registro imobiliário, não sendo cabível qualquer pleito com relação ao